[image: image1.png]

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

(ФСТ РОССИИ)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
П Р И К А З
           от «23»  января  2008г.                                                                    № 15-э

г. Москва

Об интервалах тарифных зон суток для энергозон (ОЭС) России

по месяцам 2008 года

В целях учета объемов потребленной электрической энергии (мощности) участниками оптового рынка и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года №109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 9, ст. 791; 2005, № 1 (ч.2), ст. 130; № 43, ст. 4401; № 47, ст. 4930; № 51, ст. 5526; 2006, № 23,
ст. 2522; № 36,  ст. 3835; № 37,  ст. 3876; 2007, №1 (ч.2), ст. 282; №14, ст. 1687; №16, ст. 1909) и  Методическими указаниями по расчету регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке, утвержденными приказом ФСТ России от 6 августа 2004 года №20-э/2 (зарегистрировано Минюстом России, 20 октября 2004 года, регистрационный №6076) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами ФСТ России от 23 ноября 2004 года №193-э/11 (зарегистрировано Минюстом России, 16 декабря 2004 года, регистрационный №6191), от 14 декабря 2004 года №289-э/15 (зарегистрировано Минюстом России, 21 декабря 2004 года, регистрационный №6213), от 28 ноября 2006 года №318-э/15 (зарегистрировано Минюстом России, 8 декабря 2006 года, регистрационный №8574), от 30 января 2007 года №14-э/14 (зарегистрировано Минюстом России, 6 марта 2007 года, регистрационный №9041), от 31 июля 2007 года №138-э/6 (зарегистрировано Минюстом России, 20 августа 2007 года, регистрационный №10030), от 23 ноября 2007 года №385-э/1 (зарегистрировано Минюстом России, 28 ноября 2007 года, регистрационный №10578) п р и к а з ы в а ю :
1. Установить интервалы тарифных зон суток для  энергозон  (ОЭС) России по месяцам 2008 года в соответствии с приложением №1 к настоящему приказу.
2. Рекомендовать субъектам оптового рынка электрической энергии (мощности) использовать контрольные часы и отчетный час за рабочей мощностью и сальдо-перетоком мощности по месяцам 2008 года
в соответствии с приложением №2 к настоящему приказу.

3. Настоящее решение вступает в силу в установленном порядке.
Руководитель Федеральной

службы по тарифам                                                                                    С. Новиков

	Приложение №1

	к приказу Федеральной службы по тарифам

	           от  23 января 2008 года №15-э

	Интервалы тарифных зон суток для ОЭС России по месяцам 2008 года (время московское).

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	ОЭС Центра
	ночная зона
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7

	пиковая
	9 - 11
	9 - 12
	9 - 12
	9 - 13
	9 - 14
	9 - 15
	9 - 15
	9 - 15
	9 - 11
	9 - 12
	9 - 11
	9 - 11

	зона
	17 - 21
	18 - 21
	19 - 22
	21 - 22

	20 - 22
	18 - 21
	16 - 20
	16 - 20

	ОЭС Средней Волги
	ночная зона
	22 - 6
	22 - 6
	22 - 6
	22 - 6
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	22 - 6
	22 - 6
	22 - 6
	22 - 6

	пиковая
	8 - 11
	8 - 11
	8 - 11
	8 - 12
	8 - 12
	8 - 11
	8 - 12
	8 - 11
	8 - 10
	8 - 11
	8 - 10
	8 - 10

	зона
	16 - 19
	17 - 20
	18 - 21
	20 - 21

	19 - 22
	19 - 21
	17 - 20
	15 - 19
	15 - 19

	ОЭС Урала
	ночная зона
	21 - 5
	21 - 5
	21 - 5
	21 - 5
	21 - 5
	21 - 5
	21 - 5
	21 - 5
	21 - 5
	21 - 5
	21 - 5
	21 - 5

	пиковая
	7 - 10
	7 - 10
	7 - 10
	7 - 11
	7 - 11
	7 - 11
	7 - 11
	7 - 11
	7 - 10
	7 - 10
	7 - 10
	7 - 10

	зона
	16 - 19
	16 - 19
	 17 - 20
	19 - 20

	19 - 20
	17 - 20
	17 - 20
	16 - 19

	ОЭС Северо-Запада
	ночная зона
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7

	пиковая
	9 - 12
	9 - 12
	9 - 13
	9 - 13
	9 - 13
	9 - 13
	9 - 13
	9 - 13
	9 - 13
	9 - 13
	9 - 12
	9 - 12

	зона
	18 - 21
	18 - 21
	19 - 21
	13 -14

	19 - 21
	17 - 20
	16 - 19

	Калининградская область
	ночная зона
	0 - 8
	0 - 8
	0 - 8
	0 - 8
	0 - 8
	0 - 8
	0 - 8
	0 - 8
	0 - 8
	0 - 8
	0 - 8
	0 - 8

	пиковая
	10 - 13
	10 - 13
	11 - 14
	10 - 14
	10 - 13
	11 - 15
	11 - 15
	11 - 14
	10 - 12
	10 - 14
	10 - 13
	10 - 12

	зона
	19 - 22
	19 - 22
	20 - 23
	22 - 23
	22 - 23

	22 - 23
	21 - 23
	20 - 22
	18 - 21
	17 - 21

	ОЭС Юга
	ночная зона
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7
	23 - 7

	пиковая
	9 - 11
	9 - 11
	9 - 11
	9 - 11
	9 - 11
	10 - 12
	10 - 12
	10 - 12
	9 - 11
	9 - 11
	9 - 11
	9 - 11

	зона
	17 - 21
	18 - 22
	18 - 22
	20 - 23
	21 - 23
	21 - 23
	21 - 23
	20 - 22
	20 - 22
	18 - 22
	17 - 21
	17 - 21

	ОЭС Сибири
	ночная зона
	20 - 4
	20 - 4
	20 - 4
	20 - 4
	20 - 4
	20 - 4
	20 - 4
	20 - 4
	20 - 4
	20 - 4
	20 - 4
	20 - 4

	пиковая
	5 - 8
	5 - 8
	4 - 7
	4 - 8
	5 - 9
	6 - 10
	6 - 10
	6 - 9
	5 - 8
	5 - 8
	5 - 7
	5 - 7

	зона
	14 - 17
	14 - 17
	15 - 18
	17 - 18

	17 - 18
	17 - 18
	15 - 18
	13 - 17
	13 - 17

	ОЭС Востока
	ночная зона
	17 - 1
	17 - 1
	17 - 1
	17 - 1
	17 - 1
	17 - 1
	17 - 1
	17 - 1
	17 - 1
	17 - 1
	17 - 1
	17 - 1

	пиковая
	2 - 4
	2 - 4
	2 - 5
	2 - 5
	3 - 5
	3 - 5
	3 - 5
	3 - 5
	2 - 5
	2 - 5
	2 - 4
	2 - 4

	зона
	11 - 15
	11 - 15
	12 - 15
	13 - 16
	14 - 16
	14 - 16
	14 - 16
	14 - 16
	13 - 15
	12 - 15
	11 - 15
	11 - 15

	                      Полупиковая зона - остальное время.

	Приложение №2

к приказу Федеральной службы по тарифам

           от  23 января 2008 года №15-э

	Контрольные часы и отчетный час для каждой ОЭС России по месяцам 2008 года (время московское).

	Контрольный час указывает интервал, за который измеряется объем электроэнергии.

	(Контрольные часы 8, 9, 10 - это переток электроэнергии за интервалы с 7 до 8, с 8 до 9, с 9 до 10 ч. соответственно).

	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь

	ОЭС Центра
	отчетный час
	18
	19
	20
	11
	11
	11
	11
	11
	21
	20
	18
	18

	контрольные
	10, 11
	10, 11,12
	10, 11,12
	10, 11, 12, 13
	10, 11, 12, 13, 14
	10, 11, 12, 14,15
	10, 11, 12, 14,15
	10, 11, 12, 14,15
	10, 11
	10, 11, 12
	10, 11
	10, 11

	часы
	18, 19, 20,21
	 19, 20, 21
	20, 21, 22
	22

	21, 22
	19, 20, 21
	17, 18, 19, 20
	17, 18, 19, 20

	ОЭС Средней Волги
	отчетный час
	18
	18
	20
	9
	10
	10
	10
	10
	20
	19
	17
	17

	контрольные
	9, 10, 11
	 9, 10,11
	 9, 10, 11
	9, 10, 11, 12
	9, 10, 11, 12
	9, 10, 11
	9, 10, 11, 12
	9, 10, 11
	9, 10
	9, 10, 11
	9, 10
	9, 10

	часы
	17, 18, 19
	18, 19, 20
	 19, 20, 21
	21

	20, 21, 22
	20, 21
	18, 19, 20
	 16, 17, 18, 19
	16, 17, 18, 19

	ОЭС Урала
	отчетный час
	17
	8
	8
	9
	9
	9
	9
	9
	9
	8
	17
	17

	контрольные
	8, 9, 10
	8, 9, 10
	8, 9, 10
	8, 9, 10, 11
	8, 9, 10, 11
	8, 9, 10, 11
	8, 9, 10, 11
	8, 9, 10, 11
	8, 9, 10
	8, 9, 10
	8, 9, 10
	8, 9, 10

	часы
	17, 18, 19
	17, 18, 19
	18, 19, 20
	20

	20
	18, 19, 20
	17, 18, 19
	17, 18, 19

	ОЭС Северо-Запада
	отчетный час
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11
	11

	контрольные
	10, 11, 12
	10, 11, 12
	10, 11, 12, 13
	10, 11, 12, 13
	10, 11, 12, 13
	10, 11, 12, 13
	10, 11, 12, 13
	10, 11, 12, 13
	10, 11, 12, 13
	10, 11, 12, 13
	10, 11, 12
	10, 11, 12

	часы
	19, 20, 21
	19, 20, 21
	20, 21
	14

	20, 21
	18, 19, 20
	17, 18, 19

	Калининградская область
	отчетный час
	20
	21
	22
	12
	12
	12
	12
	12
	23
	22
	20
	19

	контрольные
	11, 12, 13
	11, 12, 13
	12, 13, 14
	11, 12, 13, 14
	11, 12, 13
	12, 13, 14, 15
	12, 13, 14, 15
	12, 13, 14
	11, 12
	11, 12, 13, 14
	11, 12, 13
	11, 12

	часы
	20, 21, 22
	20, 21, 22
	21, 22, 23
	23
	23

	23
	22, 23
	21, 22
	19, 20, 21
	18, 19, 20, 21

	ОЭС Юга
	отчетный час
	19
	20
	21
	22
	22
	23
	23
	22
	21
	21
	19
	19

	контрольные
	10, 11
	10, 11
	10, 11
	10, 11
	10, 11
	11, 12
	11, 12
	11, 12
	10, 11
	10, 11
	10, 11
	10, 11

	часы
	18, 19, 20, 21
	19, 20, 21, 22
	19, 20, 21, 22
	21, 22, 23
	22, 23
	22, 23
	22, 23
	21, 22
	21, 22
	19, 20, 21, 22
	18, 19, 20, 21
	18, 19, 20, 21

	ОЭС Сибири
	отчетный час
	16
	16
	16
	6
	7
	7
	7
	7
	7
	8
	15
	15

	контрольные
	6, 7, 8
	6, 7, 8
	5, 6, 7
	5, 6, 7, 8
	6, 7, 8, 9
	7, 8, 9, 10
	7, 8, 9, 10
	7, 8, 9
	6, 7, 8
	6, 7, 8
	6, 7
	6, 7

	часы
	15, 16, 17
	15, 16, 17
	16, 17, 18
	18

	18
	18
	16, 17, 18
	14, 15, 16, 17
	14, 15, 16, 17

	ОЭС Востока
	отчетный час
	13
	13
	14
	15
	16
	16
	16
	16
	15
	14
	12
	12

	контрольные
	3, 4
	3, 4
	3, 4, 5
	3, 4, 5
	4, 5
	4, 5
	4, 5
	4, 5
	3, 4, 5
	3, 4, 5
	3, 4
	3, 4

	часы
	12, 13, 14, 15
	12, 13, 14, 15
	13, 14, 15
	14, 15, 16
	15, 16
	15, 16
	15, 16
	15, 16
	14, 15
	13, 14, 15
	12, 13, 14, 15
	12, 13, 14, 15

_1031551499.doc
[image: image1.png]